
 
I.C.S. “Ragazzi d’Europa” di Casalnuovo di Napoli 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Via E. De Filippo                                                                                             naic84300v@istruzione.it 
80013, Casalnuovo di Napoli                                                                                     C.F. 93018650635 
Tel. 0815224248 – Fax. 0815227892                                             Sito Web: www.icragazzideuropa.it 

 
Al Fascicolo PON FSE 2014-2020  

All’Albo di Istituto 
ad Amministrazione Trasparente 

 
 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità̀. 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-729 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché́ per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità̀; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in 
caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto DEL. 216 del 
07/09/2017; Collegio dei docenti del giorno 11settembre 2017); 

VISTA la candidatura n. 18875 inoltrata in data 11/11/2016 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione Campania; 
VISTA la nota MIUR prot.n. n° AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-729; 
importo complessivo autorizzato: € 34.092,00);  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  





 
I.C.S. “Ragazzi d’Europa” di Casalnuovo di Napoli 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Via E. De Filippo                                                                                             naic84300v@istruzione.it 
80013, Casalnuovo di Napoli                                                                                     C.F. 93018650635 
Tel. 0815224248 – Fax. 0815227892                                             Sito Web: www.icragazzideuropa.it 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottata in data 09/08/2017 prot.n. 3162/A35, con modifica n.13 al 
Programma Annuale E.F. 2017;  

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture (Allegato 7 al Regolamento del Consiglio di Istituto), deliberato con 
modifiche ed integrazioni, ai sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del 
D.lgs. 50/2016, in data 06.06.2017; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla 
nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, MOLA CLAUDIO, nato a Casamicciola Terme (NA) il 02/08/1964 – C. F. 
MLOCLD64M02B924U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto:  

 
Sottoazione Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-

729 
Scuola futura 34.092,00 

 
Articolato nei seguenti moduli: 
 

Titolo modulo Importo autorizzato modulo 
Gioco e mi alleno 5.682,00 
Correre, saltare e divertirsi 5.682,00 
Dal sogno al teatro 5.682,00 
Happy English 5.682,00 
Computer amico 5.682,00 
Cronisti in erba 5.682,00 
Totale autorizzato  € 34.092,00 



 
I.C.S. “Ragazzi d’Europa” di Casalnuovo di Napoli 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
 

Via E. De Filippo                                                                                             naic84300v@istruzione.it 
80013, Casalnuovo di Napoli                                                                                     C.F. 93018650635 
Tel. 0815224248 – Fax. 0815227892                                             Sito Web: www.icragazzideuropa.it 

Il presente provvedimento sostituisce il precedente di pari oggetto in cui è presente un errore 
materiale ed è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo del sito istituzionale dell’Istituto (sez. 
Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli 
atti della scuola.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Claudio Mola 

 


